ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-GT1

V/v nghiên cứu, rà soát việc đầu

tư xây dựng các khu tái định cư

dự án Xây dựng đường Hàm

Nghi kéo dài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

  Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải,

  Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật địa chính;

- UBND thành phố Hà Tĩnh.

Ngày 09/01/2025, đồng chí Trần Báu Hà - Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã

chủ trì tổ chức kiểm tra hiện trường, làm việc về công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng, tái định cư và tình hình thực hiện dự án Xây dựng đường Hàm Nghi

kéo dài; cùng tham dự làm việc có đại diện Lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị, địa

phương: Văn phòng UBND tỉnh, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải,

Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ban QLDA đầu tư xây dựng CTGT

tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật địa chính, UBND thành phố Hà

Tĩnh và UBND xã Thạch Đài.

Sau khi nghe các báo cáo, ý kiến phát biểu, đồng chí Trần Báu Hà - Phó

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật địa chính chủ trì, phối

hợp với UBND thành phố Hà Tĩnh, các Sở có tên trên và các cơ quan liên quan

nghiên cứu, rà soát cụ thể để thống nhất phương án đầu tư xây dựng các khu tái

định cư dự án Xây dựng đường Hàm Nghi kéo dài (trong đó phân tích, đánh giá

về vị trí, lộ trình, giải pháp, chi phí và thời gian thực hiện, các yếu tố phát sinh

khi điều chỉnh phương án (nếu có),...); đề xuất phương án đảm bảo phù hợp với

tình hình thực tế, định hướng phát triển; báo cáo UBND tỉnh trước ngày

20/01/2025.

2. Các đơn vị có tên trên và các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm

vụ, thẩm quyền phối hợp chặt chẽ, kịp thời với Trung tâm Phát triển quỹ đất và

Kỹ thuật địa chính trong quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, GT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

2

		2025-01-09T17:27:41+0700

		2025-01-09T17:44:36+0700

		2025-01-09T17:44:37+0700

		2025-01-09T17:44:38+0700